PAGE
2

	Вносится

главой администрации города Зеи

	Проект

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ЗЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	(пятый созыв)

	РЕШЕНИЕ

	__________________

	№
	_______________

	г. Зея

	Об исполнении бюджета горо​да Зеи за 2012 год

	В соответствии со статьями 2642, 2645, 2646 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, пунктом 2 статьи 16, статьями 48,49, 50 решения Зейского городского Совета народных депутатов от 2 декабря 2009 г. № 20/191 “Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса города Зеи”, на основании статей 28, 47 Устава города Зеи Зейский городской Совет народных депутатов

	решил:

	1. Утвердить годовой отчёт об исполнении бюджета города Зеи за 2012 год по доходам – в сумме 977 815 403,01 рублей, по расходам – в сумме 926 032 788,53 рублей с превышением доходов над расходами (профицитом бюджета города) в сумме 51 782 614,48 рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета города за 2012 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1* к настоящему решению;

2) доходов бюджета города за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета города, согласно приложению 2* к настоящему решению;

3) расходов бюджета города за 2012 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3* к настоящему решению;

4) расходов бюджета города за 2012 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4* к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета города за 2012 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5* к настоящему решению;

6)  распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных и ведомственных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета города за 2011 год, согласно приложению 6* к настоящему решению.
2. Утвердить отчёты за 2012 год, согласно приложениям 7-9* к настоящему решению, соответственно:

1) об исполнении программы муниципальных заимствований города;

2) об исполнении программы предоставления муниципальных гарантий города;

3) об исполнении программы предоставления бюджетных кредитов из бюджета города;

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте города Зеи (http://www.admzeya.ru).

	Глава города Зеи
	Р.Л. Черная

	*Приложения № 1-9 к настоящему решению размещены на официальном сайте города Зеи (http://www.admzeya.ru) в рубрике «Проекты правовых актов» раздела «Финансы».